Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CHOCHOLA
YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2023 al 30/sep./2023
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5244)

Fecha y [ 09/nov./2023

Rep: rptAuxiliarCuentas hora de Impresion| 05:09 p. m.
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial ____Movimientos del Periodo
Poliza Fecha Beneficiario No.Factura  Cheque/Folio Concepto Cargos Abonos Saldos
5230 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $13,500.00 $0.00 $13,500.00
5231 SUBSIDIOS $0.00 $13,500.00 $0.00 $13,500.00
5231-4311 Subsidios a la produccién $0.00 $13,500.00 $0.00 $13,500.00
C00518 28/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 650 GD Folio: 90 (APOYOS VARIOS. GP Directo 90 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER  $10,000.00 $0.00 $10,000.00
C00581 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 670 GD Folio: 104 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 104 H $3,500.00 $0.00 $13,500.00
5240 AYUDAS SOCIALES $0.00 $1,375,103.91 $0.00 $1,375,103.91
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $0.00 $1,366,578.91 $0.00  $1,366,578.91
5241-4411 Ayudas sociales $0.00 $1,239,203.91 $0.00  $1,239,203.91
€00037 13/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 560 GD Folio: 5 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 5 HABIT ~ $20,300.00 $0.00 $20,300.00
C00075 16/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 565 GD Folio: 12 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 12 HAE  $30,450.00 $0.00 $50,750.00
€00076 16/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 566 GD Folio: 13 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 13 HAE  $20,200.00 $0.00 $70,950.00
C00077 16/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 567 GD Folio: 14 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 14 HAE  $20,400.00 $0.00 $91,350.00
€00072 20/01/2023 DISTRIBUIDORA DE MEL CAJA GD Folio: 10 (APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 10 DIST] $979.20 $0.00 $92,329.20
C00096 20/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 574 GD Folio: 18 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 18 HAE  $50,302.00 $0.00 $142,631.20
€00098 25/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 577 GD Folio: 19 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 19 HAE  $31,366.00 $0.00 $173,997.20
C00125 27/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 581 GD Folio: 22 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 22 HAE  $24,800.00 $0.00 $198,797.20
C00126 27/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC 582 GD Folio: 23 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 23 HAE  $13,700.00 $0.00 $212,497.20
C00127 31/01/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 24 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 24 HAE  $53,500.00 $0.00 $265,997.20
C00161 01/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 584 GD Folio: 26 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 26 HAE  $44,850.00 $0.00 $310,847.20
C00162 03/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 585 GD Folio: 27 (APOYOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 27 Hf $18,300.00 $0.00 $329,147.20
C00164 03/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 587 GD Folio: 29 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 29 HAE  $49,800.00 $0.00 $378,947.20
C00168 10/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 590 GD Folio: 32 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 32 HAE  $20,000.00 $0.00 $398,947.20
C00172 14/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 593 GD Folio: 35 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 35 HAE  $20,000.00 $0.00 $418,947.20
C00173 17/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 594 GD Folio: 36 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 36 HAE  $19,900.00 $0.00 $438,847.20
C00174 17/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 595 GD Folio: 37 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 37 HAE  $30,000.00 $0.00 $468,847.20
C00178 24/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 600 GD Folio: 40 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 40 HAE  $20,000.00 $0.00 $488,847.20
C00179 24/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 601 GD Folio: 41 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 41 HAE  $30,000.00 $0.00 $518,847.20
C00180 24/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 602 GD Folio: 42 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 42 HAE  $20,300.00 $0.00 $539,147.20
C00182 27/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 604 GD Folio: 44 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 44 HAE  $20,300.00 $0.00 $559,447.20
C00263 28/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 48 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 48 HAE  $26,900.00 $0.00 $586,347.20
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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CHOCHOLA

YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2023 al 30/sep./2023
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5244)

Fecha y | 09/nov./2023

Rep: rptAuxiliarCuentas hora de Impresion| 05:09 p. m.
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha Beneficiario No. Factura Cheque /Folio Concepto Cargos Abonos Saldos
C00264 28/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 49 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 49 HAE $7,186.71 $0.00 $593,533.91
C00329 03/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 606 GD Folio: 57 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 57 HAE $20,100.00 $0.00 $613,633.91
C00365 10/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 610 GD Folio: 59 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 59 HAE $20,000.00 $0.00 $633,633.91
C00367 10/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 612 GD Folio: 61 (APOYOS VARIOS. GP Directo 61 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $21,100.00 $0.00 $654,733.91
C00369 14/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 615 GD Folio: 63 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 63 HAE $30,300.00 $0.00 $685,033.91
C00371 17/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 617 GD Folio: 65 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 65 HAE $15,000.00 $0.00 $700,033.91
C00362 22/03/2023 ANNEL TRINIDAD GARCI CAJA GD Folio: 58 (APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 58 ANNE $5,535.00 $0.00 $705,568.91
C00375 24/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 624 GD Folio: 67 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 67 HAE $20,000.00 $0.00 $725,568.91
C00376 24/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 625 GD Folio: 68 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 68 HAE $9,900.00 $0.00 $735,468.91
C00378 31/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 627 GD Folio: 70 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 70 HAE $20,100.00 $0.00 $755,568.91
C00392 31/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 72 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 72 HAE $31,750.00 $0.00 $787,318.91
C00465 05/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 634 GD Folio: 79 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 79 HAE $12,350.00 $0.00 $799,668.91
C00466 05/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 635 GD Folio: 80 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 80 HAE $9,950.00 $0.00 $809,618.91
C00467 05/04/2023 ALBA PATRICIA NAH MA( 636 GD Folio: 81 (APOYO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 81 ALBA $3,000.00 $0.00 $812,618.91
C00497 21/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 646 GD Folio: 85 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 85 HAE $5,500.00 $0.00 $818,118.91
C00501 21/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 647 GD Folio: 86 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 86 HAE $24,050.00 $0.00 $842,168.91
C00503 28/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 649 GD Folio: 88 (APOYOS VARIOS. GP Directo 88 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $29,200.00 $0.00 $871,368.91
C00518 28/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 650 GD Folio: 90 (APOYOS VARIOS. GP Directo 90 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $10,000.00 $0.00 $881,368.91
C00519 30/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 91 (APOYOS VARIOS. GP Directo 91 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $16,500.00 $0.00 $897,868.91
C00540 05/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 654 GD Folio: 92 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 92 HAE $12,100.00 $0.00 $909,968.91
C00568 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 656 GD Folio: 94 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 94 HAE $17,100.00 $0.00 $927,068.91
C00572 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 661 GD Folio: 97 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 97 HAE $22,750.00 $0.00 $949,818.91
C00573 19/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 662 GD Folio: 98 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 98 HAE $20,185.00 $0.00 $970,003.91
C00575 19/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 664 GD Folio: 100 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 100 H $6,700.00 $0.00 $976,703.91
C00577 26/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 666 GD Folio: 102 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 102 H $13,900.00 $0.00 $990,603.91
C00581 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 670 GD Folio: 104 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 104 H $14,350.00 $0.00 $1,004,953.91
C00689 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 109 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 109 H $26,100.00 $0.00 $1,031,053.91
C00764 02/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 672 GD Folio: 117 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 117 H $13,000.00 $0.00 $1,044,053.91
C00794 02/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 674 GD Folio: 118 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 118 H $11,500.00 $0.00 $1,055,553.91
C00795 09/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 675 GD Folio: 119 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 119 H $10,000.00 $0.00 $1,065,553.91
C00797 09/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 677 GD Folio: 121 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 121 H $14,700.00 $0.00 $1,080,253.91
C00801 14/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 679 GD Folio: 124 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 124 H $20,000.00 $0.00 $1,100,253.91
C00802 16/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 680 GD Folio: 125 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 125 H $29,700.00 $0.00 $1,129,953.91
C00805 16/06/2023 CARLOS JOAQUIN MEDII 683 GD Folio: 128 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 128 C $15,100.00 $0.00 $1,145,053.91
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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CHOCHOLA

YUCATAN

Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2023 al 30/sep./2023
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5244)

Fecha y | 09/nov./2023

Rep: rptAuxiliarCuentas hora de Impresion| 05:09 p. m.
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo
Poliza Fecha Beneficiario No. Factura Cheque /Folio Concepto Cargos Abonos Saldos
C00811 23/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 689 GD Folio: 130 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 130 H $11,500.00 $0.00 $1,156,553.91
C00810 29/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 688 GD Folio: 129 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 129 H $48,450.00 $0.00 $1,205,003.91
C00813 29/06/2023 ALBA PATRICIA NAH MA( 691 GD Folio: 132 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 132 A $8,200.00 $0.00 $1,213,203.91
C00814 30/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 692 GD Folio: 133 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 133 H $10,100.00 $0.00 $1,223,303.91
C00832 30/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 135 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 135 H $15,900.00 $0.00 $1,239,203.91
5241-4412 Ayudas culturales $0.00 $31,600.00 $0.00 $31,600.00
C00465 05/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 634 GD Folio: 79 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 79 HAE $7,500.00 $0.00 $7,500.00
C00501 21/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 647 GD Folio: 86 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 86 HAE $4,200.00 $0.00 $11,700.00
C00519 30/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 91 (APOYOS VARIOS. GP Directo 91 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $4,800.00 $0.00 $16,500.00
C00568 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 656 GD Folio: 94 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 94 HAE $600.00 $0.00 $17,100.00
C00572 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 661 GD Folio: 97 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 97 HAE $600.00 $0.00 $17,700.00
C00581 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 670 GD Folio: 104 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 104 H $5,100.00 $0.00 $22,800.00
C00764 02/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 672 GD Folio: 117 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 117 H $7,000.00 $0.00 $29,800.00
C00811 23/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 689 GD Folio: 130 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 130 H $600.00 $0.00 $30,400.00
C00810 29/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 688 GD Folio: 129 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 129 H $600.00 $0.00 $31,000.00
C00814 30/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 692 GD Folio: 133 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 133 H $600.00 $0.00 $31,600.00
5241-4413 Ayudas deportivas $0.00 $95,775.00 $0.00 $95,775.00
C00161 01/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 584 GD Folio: 26 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 26 HAE $13,200.00 $0.00 $13,200.00
C00162 03/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC 585 GD Folio: 27 (APOYOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 27 H/ $1,800.00 $0.00 $15,000.00
C00367 10/03/2023 HABITANTES DEL MUNIC 612 GD Folio: 61 (APOYOS VARIOS. GP Directo 61 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $8,875.00 $0.00 $23,875.00
C00497 21/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 646 GD Folio: 85 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 85 HAE $11,200.00 $0.00 $35,075.00
C00501 21/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 647 GD Folio: 86 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 86 HAE $1,600.00 $0.00 $36,675.00
C00503 28/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC 649 GD Folio: 88 (APOYOS VARIOS. GP Directo 88 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $800.00 $0.00 $37,475.00
C00519 30/04/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 91 (APOYOS VARIOS. GP Directo 91 HABITANTES DEL MUNICIPIO (PER $13,000.00 $0.00 $50,475.00
C00540 05/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 654 GD Folio: 92 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 92 HAE $3,600.00 $0.00 $54,075.00
C00568 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 656 GD Folio: 94 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 94 HAE $2,300.00 $0.00 $56,375.00
C00572 12/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 661 GD Folio: 97 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 97 HAE $6,700.00 $0.00 $63,075.00
C00575 19/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 664 GD Folio: 100 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 100 H $3,400.00 $0.00 $66,475.00
C00577 26/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 666 GD Folio: 102 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 102 H $6,000.00 $0.00 $72,475.00
C00581 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC 670 GD Folio: 104 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 104 H $6,800.00 $0.00 $79,275.00
C00689 31/05/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 109 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 109 H $3,500.00 $0.00 $82,775.00
C00811 23/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 689 GD Folio: 130 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 130 H $7,800.00 $0.00 $90,575.00
C00810 29/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 688 GD Folio: 129 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 129 H $1,000.00 $0.00 $91,575.00
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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE CHOCHOLA
YUCATAN
Auxiliares de Cuentas del 01/ene./2023 al 30/sep./2023
Con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 5230 a la 5244)

Fecha y | 09/nov./2023

Rep: rptAuxiliarCuentas hora de Impresion| 05:09 p. m.
Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial Movimientos del Periodo

Poliza Fecha Beneficiario No. Factura Cheque/Folio Concepto Cargos Abonos Saldos
| C00814 30/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 692 GD Folio: 133 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 133 H $4,200.00 $0.00 $95,775.00
5243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES $0.00 $8,525.00 $0.00 $8,525.00
5243-4431 Ayudas sociales a instituciones de ensefianza $0.00 $5,000.00 $0.00 $5,000.00
| C00263 28/02/2023 HABITANTES DEL MUNIC CAJA GD Folio: 48 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 48 HAE $5,000.00 $0.00 $5,000.00
5243-4451 Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $0.00 $3,525.00 $0.00 $3,525.00
| C00794 02/06/2023 HABITANTES DEL MUNIC 674 GD Folio: 118 (APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS. GP Directo 118 H $3,525.00 $0.00 $3,525.00
Total : 0.00 1,388,603.91 0.00 1,388,603.91
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